



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.09.2024

№ 466

### **О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Тульской области в сфере комплексного развития территорий в Тульской области**

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в отдельные постановления Правительства Тульской области в сфере комплексного развития территорий в Тульской области (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Тульской области – председатель  
Правительства Тульской области**



**М.Ю. Пантелеев**

Приложение  
к постановлению Правительства  
Тульской области

от 09.09.2024

№ 466

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в отдельные постановления Правительства  
Тульской области в сфере комплексного развития территорий  
в Тульской области**

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 29.09.2021 № 617 «Об утверждении Порядка приобретения собственниками жилых помещений в многоквартирных домах, указанных в части 1 статьи 32.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, за доплату жилых помещений большей площади и (или) жилых помещений, имеющих большее количество комнат, чем предоставляемые им жилые помещения, в том числе за счет средств материнского (семейного) капитала, жилищных субсидий и социальных выплат, право на получение которых подтверждается также государственными жилищными сертификатами, и иных не запрещенных законодательством Российской Федерации источников» следующие изменения:

1) в преамбуле постановления текст «статьи 32-1» заменить текстом «статьи 32.1», текст «статьи 48» заменить текстом «статьи 46»;

2) в приложении к постановлению:

в пунктах 1, 6 текст «статьи 32-1» заменить текстом «статьи 32.1»;

в пункте 2 текст «юридического лица, созданного правительством Тульской области и обеспечивающим в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплексном развитии территории» заменить текстом «оператора комплексного развития территорий, определенного Правительством Тульской области», текст «статьи 32-1» заменить текстом «статьи 32.1».

2. Внести в постановление правительства Тульской области от 30.09.2021 № 645 «О регулировании отдельных вопросов осуществления комплексного развития территорий в Тульской области» следующие изменения:

1) в преамбуле постановления текст «статьи 48» заменить текстом «статьи 46»;

2) в подпункте 4 пункта 8 приложения № 1 к постановлению текст «правительством Тульской области» заменить текстом «Правительством Тульской области»;

3) в приложении № 2 к постановлению:

в пунктах 1, 3 слово «правительством» заменить словом «Правительством»;

в подпунктах 1, 2 пункта 2 текст «юридическим лицом, определенным Тульской областью» заменить текстом «оператором комплексного развития территорий, определенным Правительством Тульской области».

---